Medicamentos y Alimentos -Invima, mediante Resolución No.2019000419 proferida el 9 de 
enero de 2019, dentro del proceso sancionatorio 201602348, se impuso a la sociedad El 
Palmar de Lince S.A.S., con NIT.900.419.450-6, sanción consistente en multa de MIL 
QUINIENTOS (1500) salarios mínimos diarios legales vigentes por infringir la normatividad 
sanitaria de Alimentos. (folios 79 a 89) 

2 Ante la no comparecencia del representante legal y/o apoderado de la sociedad El Palmar 
de Lince S.A.S., con NIT.900.419.450-6, para surtir la notificación personal de Resolución